

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płonna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dyrekeya poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego Wojciecha Gawrońskiego, ze Lwowa do Sanoka.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 22 sierpnia b. r. do l. 73.430 z rozporządzeniem e. k. Namiestnictwa w Wiedniu z dnia 18 b. m. wzbraniającem sprowadzania do Austrii dolnej zwierząt racicowych z niektórych powiatów politycznych Galicyi, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 sierpnia.

Ku Nowie, gdzie wczoraj rozpoczęło się wspaniałe widowisko: uroczystości z powodu odwiedzin prezydenta Rzeczypospolitej francuskiej u cara Mikołaja II., spogląda z pewnym niepokojem i trwogą nie Europa, lecz — Francya. Czy spełnią się oczekiwania i pragnienia, żywione w głębi duszy przez miliony Francuzów, a podzielane w cichości przez ich polityków: czy z nad Newy doleci do Francyi czarodziejskie dla francuskiego ucha słowo: *L'Alliance!* Czy też i tym razem spotka Francję zawód, zawód tem boleśniejszy, iż zdaniem wielu dzienników francuskich po wspaniałym i niepozbanionym przyjacielskiego charakteru przebiegu wizyty cesarza Wilhelma na dworze carskim, to jedno tylko mogłoby nadać odwiedziom p. Faure'a należną powagę, gdyby użyto oficjalnie czarodziejskiej formuły o „przymierzu“ między caratem a republiką....

Dotychczas raz tylko, raz jeden jedyny pozwolono sobie użyć z urzędowego miejsca

wyrażenia *l'alliance*, a stało się to nie ze strony rosyjskiej lecz francuskiej. Oto Ribot, gdy był prezydentem ministrów, widząc położenie swe nagle zagrożonem, w mowie, wygłoszonej w paryskiej Izbie posłów, chcąc dodać polityce swej blasku i przejednać nieprzychylnie usposobienie Izby, wypowiedział to magiczne słowo. Rezultat nie zawiodł, — Ribot i jego gabinet na chwilę ocalili, dziwnym jednak trafem, na drugi dzień w urzędowym sprawozdaniu z posiedzenia Izby posłów w *Journal Officiel* wykreślono wyrażenie to starannie. Odtąd nie powtórzono go już nigdy więcej, nawet w zapale walk parlamentarnych, nawet w gorących dniach „niezapomnianego rosyjskiego tygodnia nad Sekwaną....“ To też dzisiaj domagają się go głośno i otwarcie, a Paul de Cassagnac w swej *Autorité* woła wprost: „Teraz słowo *l'Alliance* musi być wyrzuczone. Potajemny, bezimienny układ który wiąże nas z Rosyją, — gdyby nawet istniał — poczyna kraj poważnie alarmować. Dzięki wiecznym zapewnieniom pokojowym przytulania on wszystkie nasze żądania co do Alzacyi i Lotaryngii. Jestto formalne wyparcie się Alzacyi i Lotaryngii, dla Rosyji rzecz całkiem obojętna....“ Wiadomo dobrze, że w samej Francyi nie brak oddawna głosów, które nie tylko nie podzielają przesadnego kultu dla Rosyji, lecz nawet usiłują go zwalczyć. Są to zaś głosy nie tylko socjalistów i nie tylko tych, którzy argumentują bombami, choćby tak nieszkodliwymi, jak ostatnia na bulwarze Magenty. Jeżeliby więc i teraz zawiodły nadzieje, że przy sposobności wizyty pana Faure'a w Peterhofie stanie się coś nadzwyczajnego, co przywróci przyjaźni francusko-rosyjskiej blask pierwszych chwil, miodowych tygodni tego stosunku, wówczas te nieprzychylnie, przeciwnie podróży pana Faure'a, i w ogóle przyjaźni z Rosyją głosy urosną i spotęgnieją a w całym kraju mogłoby się rozpocząć ruch, mający na celu reakcyę przeciw związkowi caratu z republiką.

Dla tego też nad Sekwaną czujnie śledzą przebieg uroczystości w Petersburgu i z niepokojem oczekują, czy telegraf przyniesie z nad Newy magiczne owe słowa: *L'Alliance!*

chmurny, co o nich mówił i kiedy zjedzie do Bogdańca? — ona zaś odpowiadała mu roztropnie na pytania, starając się pokrzepić go i uspokoić we wszystkim.

Mówiła, iż opat przyjechał zdrów i wesół, ze znacznym poczetem, w którym, prócz zbrojnych pachołków, było kilku kleryków-wagantów i rybałtów, że pośpiewuje z Zychem i rad podaje ucha pieśniom nietylko duchownym, lecz i świeckim. Zauważyła też, że rozpytywał z wielką troskliwością o Maćka, a opowiadał Zychowych o przeprawach Zbyszka w Krakowie echiew słuchał.

— Sami najlepiej wiecie, co wam czynić należy — rzekła w końcu mądra dziewczyna — ale ja tak myślę, iż wypadałoby Zbyszkiowi zaraz jechać, starszego krewnego powitać, nie czekając aż on pierwszy do Bogdańca zjedzie.

Maćkowi trafiła ta rada do przekonania, więc kazał przywołać Zbyszka i rzekł mu:

— Przybierz się pięknie i pojedziesz pod nogi opata podjąć, cześć mu wyrządzić, aby i on cię umiłował.

Następnie zwrócił się do Jagienki:

— Nie dziwowałbym się, choćbyś była głupia, boś od tego niewiasta, ale rozum masz, to się dziwuję. Powiedz-że mi jako mam najlepiej opata ugościć i czem go ucieszyć, gdy tu przyjedzie?

— Co do jada, sam powie, na co ma ochotę; lubi on dobrze podjeść, ale byle dużo było szafranu, to i nie przebredza.

Maćko, słysząc to, porwał się za głowę:

— Zkąd ja mu szafranu wezmę!...

Samorząd miejski w Królestwie polskim.

Sądząc z głosów pochodzących ze źródeł dobrze informowanych, sprawa zaprowadzenia w Królestwie samorządu miejskiego znajduje się w tem stadyum, że chodzi tylko o to, w jakiej go formie urzeczywistnić.

Mysł takiej autonomii ma zaciętych przeciwników tylko w kilku skrajnych organach prasy rosyjskiej, a między tymi i w *Dniwie Warszaw.* Dziennik ten nazywa ją mrzonką, którą chcieliby narzucić Królestwu niektórzy liberalni przedstawiciele prasy, stara się wykazać brak gruntu, na którym możnaby oprzeć reformę, dowodząc natomiast, że wszystko dobrze jest tak, jak jest; że dzisiejsza forma zarządu miejskiego, po za niektórymi wadami w zakresie formalistyki, jest zupełnie odpowiednia i innej nie potrzeba.

Dlaczego samorząd miałby być mrzonką, dlaczego dzisiejszy zarząd, jedynie w Królestwie praktykowany, a wynikający ze stanu wyjątkowego nie nadaje się dla Królestwa — pytania tego *Dniownik* nie stara się nawet rozwiązać. A ponieważ i według jego informacyi koła decydujące postanowiły w zasadzie zsprowadzenie samorządu, więc wskazuje na niebezpieczeństwo, jakie wyniknęłyby mogło z wprowadzenia samorządu „całkowitego“ i w całym kraju odrazu. Zdaniem jego, należałoby najprzód doświadczyć, o ile społeczeństwo polskie dorosło do zadania, aby nie potrzeba było potem zmieniać lub uszczuplać nadanych praw. Zwraca też uwagę na różnorodność mieszkańców w miastach Królestwa, szerególniej na wielki procent żydów i mogące ząd wyniknąć przy wyborach szkody dla ludności chrześcijańskiej.

Radzi tedy, aby sposobem próby wprowadzić reformę naprzód w kilku miastach a jeszcze lepiej, we wszystkich miastach jednej gubernii i proponuje w tym celu gub. piotrkowską. Zalecając znów częściową reformę, n. p. przez uproszczenie formalistyki, radzi wykonać tę próbę w Warszawie.

Trudno pojąć, jaka korzyść wyniknęła by mogła dla rządu lub kraju z dzielenia przywilejów na poszczególne miasta lub gubernie, lub wprowadzania samorządu cząstkowego? W pierwszym wypadku trzeba przecież pamiętać, że niektóre miasta i gubernie mają

odrębny charakter, jak n. p. gub. piotrkowska, wybitnie przemysłowa. Co byłoby dobrem dla miast gub. piotrkowskiej, okazałoby się może nieodpowiedniem dla miast innych i odwrotnie, a zatem z doświadczeń takiej Łodzi n. p. nie można jeszcze wyciągnąć wniosków dla Warszawy albo Płocka. Co do reformy cząstkowej — projekt ten jest już wprost niedorzeczny. Jakież by było stanowisko nowego ciała municypalnego wobec innych władz miejscowych i w obec mieszkańców, gdyby jedne sprawy wógl rozstrzygać, a drugich nie? Wynikłoby zamieszanie, które, zamiast uprościć i ułatwić działanie, stałoby się przyczyną chaosu.

Jądro pytania tkwi w tem, czy obywatel-mieszczanin zrozumiał potrzeby swego miasta; czy poziom intelektualny mieszkańców odpowie zaufaniu rządu. A pod tym względem chyba nie może być wątpliwości, odpowiadają na wywody przeciwników samorządu dzienniki warszawskie.

Ludność w miastach Królestwa Polskiego w ogóle znajduje się w lepszych warunkach pod względem oświaty, niż w tych miastach carstwa, w których gospodarka miejska w ostatnich latach okazała się nie bardzo rozumną.

Wskazywać więc na tamte przykłady i wyciągać z nich wnioski do obaw dla Królestwa nie można. Gospodarce w niektórych miastach w carstwie zarzucano głównie zupełną obojętność dla szkół, w Królestwie miasta proszą o szkoły i chętnie je zakładają.

Z Poznańskiego.

(Niemiecka kolonizacya i parcelacya w dzielnicach polskich).

Nad rozdrobieniem wielkiej własności ziemskiej w dzielnicach polskich i osiedlaniem włościan niemieckich pracują trzy instytucye niemieckie: dwie państwowe t. j. komisya kolonizacyjna i t. zw. komisya generalna i jedna prywatna „Landbank“ hakatystyczny. O działalności komisji kolonizacyjnej informuje nas dokładnie ogłoszone niedawno sprawozdanie. Przez lat jedenaście zakupiła komisya około 100.000 hektarów ziemi (czyli mniej więcej dwa razy tyle morgów). Otóż co do tego zakupu należy zaznaczyć, że w

69)

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

(Ciąg dalszy).

IX.

Po rozmowie ze Zbyszkiem, Jagienka przez trzy dni nie ukazywała się w Bogdańcu, atoli czwartego wpadła z wiadomością, że opat przyjechał do Zgorzelic. Maćko przyjął nowinę z pewnym wzruszeniem. Miał on wprawdzie z czego spłacić sumę zastawną, a nawet wyliczył, że dość mu zostanie na pomnożenie osadników, zaprowadzenie stad i inne potrzeby gospodarskie, niemniej jednak dużo w całej sprawie zależało od życzliwości bogatego krewnego, który mógł naprzykład chłopów, osadzonych przez się na żrebiach, zabrać, albo zostawić i tem samem zniżyć, albo powiększyć wartość majątku.

Wypytał zatem Maćko bardzo dokładnie Jagienkę o opata, jaki przyjechał: wesół, czy

— Przywiozłam — rzekła Jagienka.

— A bogdaj się takie dziewczki na kamieniu rodziły — zawołał uradowany Maćko. — I ku oczom to miłe, i gospodarne, i roztropne, i ludziom życzliwe! Hej! żebym tak był młody, zarazbym cię brał!...

Na to Jagienka spojrzała nieznacznie na Zbyszka, i westchnąwszy cicho, mówiła dalej:

— Przywiozłam też i kości, i kubek, i sukno, bo on po każdym jedzeniu rad się kośćmi zabawia.

— Miał ten obyczaj i drzewiej, a gniewliwy przytem był okrutnie.

— Gniewliwy to on ci i teraz bywa; nieraz kubkiem o ziemię praśnie i precz za drzwi na pola wyskoczy. A potem śmiejący się wraca i sam pierwszy nad swoim gniewem wydziwia.... Wy go przecie znacie.... Jeno mu się nie przeciwiać, to nie ma lepszego człowieka na świecie.

— A ktoby mu się ta sprzeciwiał, kiedy on i rozum ma od innych większy!

Tak to oni ze sobą rozmawiali, gły tymczasem Zbyszko przybierał się w alkierzu. Wyszedł wreszcie tak piękny, że Jagienkę aż olśniło, zupełnie jak wówczas, gdy pierwszy raz przyjechał w swojej białej „jace“ do Zgorzelic. Ale tym razem zdjął ją głęboki żal na myśl, że ta jego uroda nie dla niej i że on inną umiłował.

Maćko zaś rad był, pomyślał bowiem, że opat pewno sobie Zbyszka upodoba i przy układach nie będzie czynił trudności. Ucieszył się nawet tą myślą tak dalece, iż postanowił jechać razem.

— Kaź mi wymościć wóz — rzekł do Zbyszka — mogłem jechać z Krakowa aż do Bogdańca z żeleźcem między żebami, to mogę teraz bez żeleźca do Zgorzelic.

— Byle was uie zamroczyło — rzekła Jagienka.

— Ej, nie mi nie będzie, bo już czuję w sobie moc. A choćby mnie ta trochę i zamroczyło, będzie wiedział opat, jakim ku niemu spieszył i tem hojniejszym się okaże.

— Milsze mi wasze zdrowie, niż jego hojność! — ował się Zbyszko.

Lecz Maćko uparł się i postawił na swoim. Po drodze stękał trochę, nie przestawał jednak dawać Zbyszkiowi nauk, jak się ma zachować w Zgorzelicach, szczególnie zaś zalecał mu posłuszeństwo i pokorę wobec możnego krewnego, który nigdy nie znosił najmniejszego oporu.

Przyjechawszy do Zgorzelic, znaleźli Zycha i opata na przylapie, spoglądających przed się na pogodny świat Boży i popijających wino. Za nimi, pod ścianą, siedziało rządem na ławie sześciu pocztowych, w tem dwóch rybałtów i jeden pątnik, którego ławtwo było rozemnać po zakrzywionym kijku, obońce u pasa i po małżowinach, naszytych na ciemnej oponicy. Inni wyglądali na kleryków, albowiem głowy mieli z wierzchu pogolone, odzież jednakże nosili świecką, pasy z byczej skóry, a przy boku kordy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Nadesłane.

C. k. uprz galic. akcyjny

BANK HIPOTECZNY

przeniósł Kantor wymiany oraz Oddział depozytowy których biura mieściły się dotąd w mezaninie gmachu własnego, do frontowych lokalności w parterze

Oddział depozytowy

przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty Schowkowe (Safe Deposits)

Za opłatą 25 do 35 zł. wa. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie panc. rnej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Przyjechali do Lwowa

dnia 24 sierpnia 1897.

HOTEL GEORGE.

PP. T. hr. Dzieduszycki z Niestuchowa, M. Komarnicki z Jarostawia, M. Brykczynski z Pacykowa, J. Szumpeter z Buska.

HOTEL IMPERIAL.

PP. Eksc. A. Falkenheim z Walbersdorf, St. i A. Leszczyński z Rohatyna, Ks. A. Gielitowicz z Kossowa, St. Jastrzębski i Dr. K. Kirchmayer z Krakowa.

HOTEL BELLEVUE

PP. K. Wachowski z Wyznicy, W. Kampański ze Stanisławowa, K. Zajackowski z Nowego Sącza, Dr. Pokorny z Losoruz, S. Schreier z Drohobycza.

HOTEL FRANCUSKI.

W nowym zarządzie odnowiony (F. Proksoh).

PP. E. Dietz z Lipska, G. Januszkiewicz z AnielSwki, J. Lepiankiewicz z Sambora, A. Baranowscy z Podola ros., A. Dietz z Wiednia, Dr. F. Rauch z Sambora.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedziele i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedziele i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Table of train schedules with columns for destination (do Lwowa, ze Lwowa), departure times, and train numbers. Includes routes to Krakow, Tarnobrzeg, and other regional centers.

Noene godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tlisteml ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial. udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowym

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table of exchange rates and prices for various goods, including gold, silver, and foreign currencies. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', and 'V. Monety'.

Table of public debt and bonds, including 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', and 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. Lists interest rates and terms for various government securities.

Table of exchange rates for various currencies and goods, including 'Galic. poź. kraj.', 'Pożyczka miasta Lwowa', and 'F. Listy zastawne'. Provides rates for different types of bonds and currencies.

Table of bank exchange rates and prices for various bank notes and currencies, including 'J. Akcje banków', 'K. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', and 'L. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych'.

Table of exchange rates for the Vienna stock exchange, titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej'. Lists rates for various securities and currencies as of August 21, 1897.

Table of public debt and bonds, including 'E. Inne publicznie pożyczki'. Lists interest rates and terms for various government securities.

Table of exchange rates for various currencies and goods, including 'H. Losy (za sztukę)'. Provides rates for different types of bonds and currencies.

Table of bank exchange rates and prices for various bank notes and currencies, including 'M. Wskle' and 'N. Waluty'.

Ciągnięcie 5 września 1897. Główna wygrana 50000 zł. Promesy na 5 proc. losy austr. Zakładu kredyt. ziemsk. sprzedaje po 1 zł. i stempel 50 ct., razem za 1 zł. 50 ct. SOKAL i LILIE Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Zł 1080 (6922 1—3)

Pferde-Licitation.

Von Seite des k. k. Staatshengsten-Depots in Drohowyże werden nachbenannte Wallachen gegen gleich bare Bezahlung an den Meistbietenden versteigerungswiese hintangegeben werden und zwar:

a) Am 3 September l. J. um 10 Uhr Vormittag in Sanok (Ringplatz).

Deregnyo, orient. Halbblut, Braun, 17 jährig, 169 cm. hoch,
Nonius, Normänner, Braun 17 jährig, 174 cm. hoch,
The-Great-Gun Norfolk, Braun, 16 jährig, 168 cm. hoch,
Lord, englisch Halbblut, Fuchs, 5 jährig 163 cm. hoch,

b) Am 7 September l. J. um 10 Uhr Vormittag in Mikołajów (Pierdemarkt):
Black-Diamond, Norfolk, Braunschweig 17 jährig 164 cm. hoch,
El-Bedsy, orient. Halbblut, Schimmel 15 jährig 163 cm. hoch,
Conqueror, englisch Halbblut, Braun, 13 jährig 165 cm. hoch,
Dexter, Norfolk, Fuchs, 12 jährig 162 cm. hoch,
Dahoman, orient. Halbblut, Braun, 8 jährig 160 cm. hoch,
Indulo, englisch Vollblut, Fuchs, 6 jährig 168 cm. hoch,
Laufeuener, englisch Halbblut, Rapp, 6 jährig 170 cm. hoch,
Drohowyże, 23 August 1897.

L. 8157 (6782 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zalickiego w Lisku w kwocie 220 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 28 października 1897 i 29 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż 7/10 części realności pod nr. 174 i 411 w Lisku wedle wyk. hip. l. 253 B. poz. 1. ks. gr. gm. Lisko własność Izraela Rubinofeldta stanowiąca.
Cena wywołania wynosi 805 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 80 zł. 50 ct.

Resztą warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
Lisko, 31 lipca 1897.

L. 5679 (6778 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że dla zaspokojenia wierzytelności Semka Worony 85 zł. z pn. odbędzie się w tymże Sądzie dnia 27 października i 2 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hip. l. 74 ks. gr. gm. Krzywice Maksymiliana i Agnieszki Dmytryszyn własnego,
Cena wywołania 160 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Kurator wierzycieli Szymon Ozeżyński w Glinianach.

Resztą warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tut.
Gliniany, 25 lipca 1897.

L. 2665 (6702 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zatorze przeprowadzi w budynku sądowym w dniach 26 października 1897 i 22 listopada 1897 zawsze o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wadowicach w kwocie 650 zł. publiczną licytację realności Rozalii Molendowej własnej lwh. 10 gm. kat. Przeciszów objętej.
Cena wywołania 5048 zł.
Wadyum 505 zł.

Protokół oszacowania i i resztą warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Ignacy Wielgus w Zatorze.
Zator, 23 lipca 1897.

L. 8091 (6781 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zalickiego w Lisku w kwocie 150 zł. w. a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 28 października 1897 i 29 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż 1/3 części w powiecie Liskim położonej pod Nr. 103 w Czaszynie wedle wyk. hip. l. 3 B. poz. 1 ks. gr. gm. Czaszyn własność Józefa Falla stanowiąca.
Cena wywołania wynosi 147 zł. 50 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 14 zł. 75 ct.

Resztą warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
Lisko, 31 lipca 1897.

L. 7051 (6856 2—3)

W celu wydobycia na rzecz Chaskła Adlera kwoty 30 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tu. Sądzie egzekucyjna publiczna sprze-

daż do dłużnika Józefa Wanzeł Anny z Wanzełów Bor, Maryi Wanzeł tudzież Maryi Wanzeł córki Alojzy i Alojzowej Wanzeł i Anny zapłaty Zapłatyńskiej należącej realności lwh. 429 ks. gr. gm. Lipowce objętej na 105 zł. ocenionej w dniu 10 września 1897 i 14 października 1897 każdym razem o godz. 10 przed połud. z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.
Resztą warunków można w tus. registraturze przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Kohl w Przemyslanach,
Przemysłany, 20 lipca 1897.

L. 187 (6859 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem wydobycia na rzecz Majera Hirschhauta prawnobycy Mosesa Kligera sumy 100 zł. w. a. z pn. przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym w dniach 16 września i 18 października 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową publiczną sprzedaż następujących do spadkobierców sp. Iwana Kowala syna Hnata i Maryi z Tarnawskich Kowalowej należących realności: a) całej majątności lwh. 100 księgi Synowódzka wyżnego objętej wartości szacunkowej 60 zł., b) 2/8 części majątności lwh. 101 teje księgi objętej wartości szacunkowej 115 zł. w. a. i c) całej majątności lwh. 99 teje księgi objętej wartości szacunkowej 372 zł. w. a., że zakład 10% ceny szacunkowej wynosi, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko za cenę szacunkową lub wyższą od niej, na drugim także za cenę niższą od szacunkowej nastąpi, że wreszcie kuratorem nieznanym wierzycieli adwokata dr. Morawieckiego ustanowiono.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztą warunków licytacyjnych, mogą zainteresowani przejrzeć w sądzie.
Skole, 21 czerwca 1897.

Konkursa.

L. 1135 (6871 1—3)

KONKURS

Stosownie do rozporządzeń Wysokiego Wydziału krajowego z 13 lutego 1895 l. 10057 i z dnia 25 września 1896 l. 56722, tudzież uchwały Rady powiatowej z dnia 10 kwietnia 1897 rozpisuje się konkurs celem obsadzenia posady lekarza okręgowego w Wielkich oczach z placą roczną 500 zł. a. w. i ryczałtem na objazdy 250 zł. a. w. rocznie.

Okręg ten obejmować będzie następujące gminy: Wielkie Oczy, Żmijowiska, Wulka żmijowska, Boża wola, Drohomysł, Budomierz, Hruszów, Kłonica, Szczepłoty, Semerówka, Nahaczów, Kochanówka, Wileza góra, Swidnica, Ruda kechanowska, Czaplaki i Skolin.
Ludność tego okręgu wynosi 11866 mieszkańców, na obszarze wynoszącym 1678 kilometrów kwadratowych.

Lekarz okręgowy będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej.

Cheący uzyskać tę posadę, musi prócz dostatecznej fizycznej zdolności udowodnionej świadectwem c. k. lekarza powiatowego, lub też świadectwem lekarskim potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego, posiadać i wykazać się następującymi warunkami:

1. prawo obywatelstwa austriackiego,
2. dyplom doktora medycyny uprawniającej do wykonywania praktyki lekarskiej,
3. nieskazitelny charakter,
4. znajomość języków krajowych.
5. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Pierwszeństwo będą mieli ci kandydaci, którzy wykażą się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego lub egzaminem fizykalnym.

Obowiązki lekarza okręgowego określa bliżej instrukcja wydana przez Wysokie c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wysokim Wydziałem krajowym, a mianowicie §. 14 rozporządzenia wykonawczego do ustawy z 2 lutego 1891 Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 82 Część XXII.

Należycie udokumentowane podania należy wnieść do Wydziału Rady powiatowej w Jaworowie najpóźniej do dnia 15 października 1897.

Z Wydziału powiatowego Jaworów, dnia 3 sierpnia 1897.

L. 51775 (6918 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendyum w kwocie stu trzydziestu pięciu (135) zł. a. w. rocznie z fundacyi imienia Staszewskiego i Bielaka dla synów mieszczan z Liska ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z tej fundacyi są przeznaczone dla synów mieszczan miasta Liska (obywateli miejskich w myśl §. 8 ustawy gminnej z dnia 13 sierpnia 1866 Nr. 19 dz. u. kraj.) obrządku rzymsko katolickiego, którzy ukończyli szkoły ludowe z dobrym postępkem w nauce i w obyczajach, i uczęszczają do szkół gimnazjalnych lub realnych.

W braku takich kompetentów mogą być te stypendya nadane także uczniom z innych miast w Królestwie Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem pochodzącym, religij rzymsko katolickiej uczęszczającym do szkół średnich.

Pobór stypendyum trwa, jeżeli stypendysta nie utraci kwalifikacyi wymaganej przez ogólne przepisy, aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych i może być przedłużony jeszcze na dalsze dwa lata w celu dalszego kształcenia się w zagranicznych zakładach naukowych jeżeli stypendysta ze względu na zachowanie i na znakomity postęp w naukach okaże się godnym tego dobrodzieństwa.

Prawodawania niniejszych stypendyów służy rz. k. proboszczowi (w razie wakansu administratorowi rz. k. parafii) w Lisku wspólnie z katolickimi członkami Rady gminnej m. Liska ewentualnie Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 10 września r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne i świadectwo ukończenia szkoły ludowej z dobrym postępkem w nauce i w obyczajach, ewentualnie także dowody, iż kandydat jest synem mieszczanina m. Liska.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 20 sierpnia 1897.

Upadłości.

L. 15142 (6874)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza, że stałym zarządcą masy rozbirowej Simchego Seifa ustanowiono p. dr. Izraela Landaus, a jego zastępcą p. Władysława Debiczaka w Sądowej Wiszni.
Przemysł, 14 sierpnia 1897.

(6923 1—3)

OGŁOSZENIE.

Na mocy uchwały Wydziału wierzycieli masy konkursowej Simona Gerstenhabera i Michała Kestena z dnia 15 sierpnia 1897 rozpisuje się niniejszem licytację wszystkich towarów do teje masy należących wraz z urządzeniem sklepowym i domowym teraz jeszcze wartość szacunkową 8500 zł. przedstawiającą, w drodze ofertowej.
Pisemne oferty wnieść można do 1-go września 1897 do godziny 12 przedpołudniem u podpisanego zawiadowcy masy, a każdy oferent dołączyć ma do swej oferty wadyum w kwocie 1000 zł. w gotówce lub w papierach wartościowych pupilarne bezpieczeństwo dających.

Później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Towary sprzedane będą ryczałtem, a masa nie ręczy ani za jakość, ani za wartość tychże, można jednak oglądać skład towarów codziennie między godziną 7 a 8 przedpołudniem.

Oferent związany jest swą ofertą do rozstrzygnięcia wydziału wierzycieli, wydział zastrzeżenie sobie jednak dowolne prawo zatwierdzenia lub odrzucenia wniesionych ofert.

Resztą warunków licytacyjnych przejrzać mogą u zawiadowcy masy rozbirowej.

Kołomyja, dnia 16 sierpnia 1897.

Nuchim Engelhardt zawiadowca masy konkursowej Simona Gerstenhabera i Michała Kestena.

Kuratele.

L. 1613 (6791 3—3)

Olenę z Romanyków Jurawicz z Żytkowa uznano za marnotrawczynię, kuratorem jej Andrzej Rybun z Żytkowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 2 marca 1897.

L. 11207 (6792 3—3)

Michała Jarusiewicza z Lachowic pod. z powodu marnotrawstwa pod kuratelę wzięto, kuratorem jest Tomko Jarusiewicz.

C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 26 lutego 1897.

L. 6273 (6801 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie zawiadamia, że Rozalia z Sokołowskich Sokołowska ze Sokolnik uznana została jako umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Pawła Gajdę ze Sokolnik.

Lwów, dnia 7 kwietnia 1897.

L. 6191 (6823 3—3)

Tomasz Drozd z Wrocanki uznany za marnotrawcę, a kuratorem jego ustanowiony Antoni Wilk z Wrocanki.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 10 czerwca 1896.

L. 6915 (6822 3—3)

Józefa Rożankowska z Krosna uznana za umysłowo zdrową, a kuratela nad nią zostaje uchyloną.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 24 czerwca 1897.

L. 1575 (6789 3—3)

Piotr Kortko z Tartakowa wsi uznany za marnotrawnego.

Sokal, dnia 11 lutego 1897.

L. 4944 (6864 2—3)

Hryńko Rogalski uznany marnotrawcą. Kuratorem Semko Ławryn. Obaj z Markopola.

C. k. Sąd powiatowy.
Załośce, 19 lipca 1897.

L. 5532 (6857 2—3)

Łukasza Pundę syna Łeska z Poznanki gniłej uznano umysłowo niedołężnym, kuratorem jego ustanowiono Pilipa Pundę z Poznanki gniłej.

C. k. Sąd powiatowy.
Skafat, dnia 30 czerwca 1897.

L. 7345 (6896 1—3)

Andruch Maryniak z Wierzbian jest marnotrawcą, kuratorem jest Hryńko Maryniak.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 18 lipca 1897.

L. 7332 (6903 1—3)

Malwinę Klementynę dw. im z Czerniawskich 1o Rogożyńską, 2o Gniłą uznano umysłowo chorą, a kuratorem dla niej ustanowiono Szymona Gnickiego z Uścia biskupiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 4 sierpnia 1897.

L. 5816 (6913 1—3)

Sareę z Adlerów Teichmann ze Skolego uznano umysłowo chorą i ustanowiono jej Süssie Teichmanna ze Skolego kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Skole, dnia 27 czerwca 1897.

L. 9733 (6917 1—3)

Sara Baras zam. Mandel mylnie Sara Kahane zam. Baras nazwana, ze Zbaraża uznana została za umysłowo chorą.
Kuraterem ustanowiono Eisiga Kahanego ze Zbaraża.

C. k. Sąd powiatowy.
Zbaraż, dnia 3 grudnia 1896.

Różne ogłoszenia.

L. 6383 (6852 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Birzy w sprawie sumarycznej Maryana Mszyka przeciw niewiadomemu z pobytu Józefowi D. Didyczewi o 89 zł. 70 ct. w. a. ustanawia dla pozwanego kuratorem p. Jana Łomińskiego z Birzy któremu pozwem z 14 sierpnia 1897 l. 6383, się doręcza.

O tem Józefa D. Didycza zawiadamia się.
Birza, 19 sierpnia 1897.

L. 30790 (6705 3—3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie, na prośbę Józefa Stanisława Chmielewskiego, wdrażając postępowanie amortyzacyjne, wzywa posiadacza polisy asecuracyjnej na życie Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie z daty Kraków dnia 20 czerwca 1887 l. 7830/7292 na 600 zł. opiewającej na imię Józefa Stanisława Chmielewskiego jako ubezpieczającego, zaś na imię Zdzisława Maryana Chmielewskiego jako zabezpieczonego wystawionej, aby policę wyżej wymienioną w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu tem pewnie w sądzie okazał, ileż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie powyższego terminu na żądanie podającego, za umorzona uznana zostanie.
Kraków, 30 lipca 1897.

L. 12025 (6793 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi uwiadania nieznaną z mi-jscą pobytu Andruszka Dmytra i Mikołaja Bileckich, iż dnia 23 grudnia 1891 zmarł w Turynce bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Iwaś Bochonko, do którego spadku oni konkurują.

Wobec tego wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej umieszczonego zgłosili się w tutejszym sądzie i oświadczenie do spadku wniosli, gdyż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe ze zgaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem adw. dr. Maciulskim w Żółkwi zostanie przeprowadzone.

C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew, dnia 31 grudnia 1896.

L. 3733 (6863 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wisniecu w sprawie drobiazgowej Bernarda Kemplera z Łapanowa przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Wojciechowi Bujakowi o zapłatę kwoty 7 zł. 27 ct., wyznaczył termin do rozprawy ustnej na dzień 17 września 1897 o godzinie 9 rano, a do zastępowania pozwanego, ustanowił na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem c. k. notaryusza w Wisniecu Aleksandra Rungego, o czym pozwanego w tym celu zawiadamia, aby rzeczonemu kuratorowi udzielił informacji, lub też innego pełnomocnika sądowi wymienił.

Wisnicz, 6 sierpnia 1897.

L. 2586 (6858 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Walaszka, że Jan Kowalski jako opiekun małol. Michała, syna Reginy Byrtek, wniosł przeciw niemu pozw do pr. 8 kwietnia 1897 l. 2586 o ojcówstwo i alimenty, który ustanowionemu dla nieobecnego Jana Walaszka, kuratorowi Wincentemu Zyzańskiemu z terminem do obrony na dzień 23 września 1897 wyznaczonym doręczony został.

Jest zatem rzeczą Jana Walaszka, przed terminem powyższym udzielić kuratorowi potrzebnych kroków do obrony lub w razie obrania innego zastępcy wcześniej o tem sądowi donieść, gdyż w przeciwnym razie, sam sobie przypisze skutki zaniedbania tego.

C. k. Sąd powiatowy.
Slemień, 21 maja 1897.

L. 11106 (6892 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Sembrata z Bednarki, że dnia 14 lipca 1897 do l. 11106, wniosł przeciw niemu Wasyl Juszczyk skargę o 35 zł. 50 ct., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 6 września 1897 o godz. 9 rano, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Maurycego Sterna adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego, kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, dnia 27 lipca 1897.

L. 9120 (6905 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Gołdyna, że Izak Riegelhaupt, wniosł pko niemu pozw o zapłatę kwoty 15 zł., wskutek czego mu kuratorem adwokata dr. Geisslera w Nowymtargu ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 10 września 1897 o godzinie 8 rano wyznaczono.

Nowy targ, dnia 24 lipca 1897.

L. 9072 (6904 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu, zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Nikodema Dziadkiewicza, że Izak Riegelhaupt, wniosł pko niemu pozw o zapłatę kwoty 12 zł. 7 ct., wskutek czego mu kuratorem Jana Bułdę z Zubsuchego ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 10 września 1897 o godzinie 8 rano wyznaczono.

Nowy targ, dnia 23 lipca 1897.

L. 7671 (6906 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Alfreda Garapicha, że Osias Fisch wniosł przeciw niemu pozw do praes. 15 stycznia 1894 l. 325 o zapłatę 18 zł. 75 ct. z pn., że kuratorem dla niego ustanowiony został adw. dr. Roth w Podhajcach a termin do rozprawy drob. na dzień 21 września 1897 wyznaczono w tut. sądzie.

Alfreda Garapicha wzywa się, by temu kuratorowi dostarczył środków do swej obrony albo innego zastępcę sądowi wskazał.

Podhajce, 15 lipca 1897.

L. 4941 (6873 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadamia Semana Kostyka, że przeciw niemu wniosł Leib Gutman pozw do praes. 9 lipca 1897 l. 4941 pto 120 zł. z pn.

i że wskutek tego tus. uchwałą z dnia 10 lipca 1897 l. 4941, wyznaczono w tutejszym sądzie termin na dzień 15 września 1897 o godzinie 10 rano do rozprawy ustnej wedle prawa wekslowego, że odnośna uchwała doręczoną została kuratorowi adwokata dr. Chwałebogowi ze substytucją adwokata dr. Andrzeja Pawłowskiego w Jasle.

C. k. Sąd obwodowy w Jasle, poleca zatem S. manowi Kostykowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków do swej obrony dostarczył lub tutejszemu sądowi innego pełnomocnika wskazał, gdyż w przeciwnym razie skutki z tego wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Jasło, dnia 10 lipca 1897.

L. 15761 (6910 1-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na pozw dr. Eugeniusza Oleśnickiego przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu pozwanej hr. Henryce Łączyńskiej zam. Plater Żyberg o 3971 zł. 3 ct. z pn., ustanowiono kuratorem pozwanej adwokata Baczynskiego w Strju i do rozprawy ustnej termin na dzień 22 września 1897 godz. 9 rano wyznaczono i wzywa pozwaną do udzielenia kuratorowi informacji lub ustanowienia innego zastępcy.

Stryj, 10 sierpnia 1897.

L. 7758 (6900 1-3)

Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Bejle Eisner, że Chana Anfang, wniosła przeciw niej pod dniem 17 sierpnia 1897 l. 7758 skargę o zapłacenie kwoty 33 zł. 58 ct. z pn., na którą termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 23 września 1897 o godzinie 9 rano w tut. sądzie wyznaczono i dla niej kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Seeligera z Kolbuszowej ustanowiono.

Wzywa się zatem niewiadomą z miejsca pobytu Bejle Eisner, by swemu kuratorowi środki ku obronie służące doniosła, lub innego pełnomocnika sobie obrała.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 17 sierpnia 1897.

L. 10789 (6908 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie, oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomym Stanisławowi i Elżbiecie z Piotrowskich Sitnickim, że dnia 5 sierpnia 1897 do l. 10789 Jakób Leib Schlosser pozw przeciw nim o zapłatę kwoty 18 zł. 75 ct. wniosł, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazgowego na dzień 24 września 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i że dla nich p. Karol Bałaban substyt. notar. w Peceziżynie kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczyli, lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmili, inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzona będzie, a skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Peceziżyn, 5 sierpnia 1897.

L. 1133 (6927 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze w sprawie egzekucyjnej Alexandra Janowskiego przeciw Józefowi Olszańskiemu i innym o 37 zł. 50 ct. z pn., oznajmia niniejszem, że niewiadomym z miejsca pobytu Józefowi Olszańskiemu, Piotrowi Olszańskiemu, Maryi Lewickiej, Ludwinie Steciów, Maryi Kokurewicz, Dionizemu Dub, Antoninie Dub, Olimpii Dub, Józefowi Dub, Michałowi Dub, Aleksandrowi Dub, Helenie Dub, Janowi Michałowi Dub i Oldze Dub, z powodu wniesionej przez Alexandra Janowskiego dnia 14 marca 1894 l. 3372 prośby o wydanie mu z depozytu sądowego sumy 186 zł. 97 ct. i o dodatkową kolokacyę odsetek na cenie kupna sprzedanych 384/512 części z połowy realności pod l. k. 32/60 w Samborze dzieln. miejskiej położonej, wyznaczył termin do przesłuchania stron interesowanych na dzień 27 sierpnia 1897 o 9 godz. przedpołudniem i dla nich ustanowił kuratora w osobie adw. dr. Zuzycyana Humieckiego, ze substytucją adw. dr. Józefa Kohna obydwóch w Samborze. Wzywa więc tychże, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informacyę udzieliłi, lub sądowi innego zastępcę wskazali, gdyż w przeciwnym razie następstwa zaniedbania tego, sobie samym przypisać będą musieli.

Sambor, 3 kwietnia 1897.

L. 6893 (6893 1-3)

Zawiadamia się Bazylego i Anastazy Szoszakiewiczów z życia i miejsca pobytu nieznaną, dla których kuratora w osobie p. Adama Sieleckiego ustanowiono, że przeciwko tymże, Esterze, Basi i Markusowi Schleiderom wniosł Grzegorz Szczyrba pozw o podział realności lwh. 1488 w Jaworowie przez sądową licytacyę i do rozprawy wedle postępowania ustnego wyznaczono tutaj w sądzie termin na dzień 17 listopada 1897 o godz. 9 rano, wzywając Bazylego i Anastazy Szoszakiewiczów, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliłi dowód, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 4 lipca 1897.

L. 11055 (6774 1-3)

Uwiadamia się Agnieszkę Cholewinę, że celem doręczenia ts. rezolucyi hipotecznej z dnia 5 kwietnia b. r. l. 4704 ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Kremera w Chrzanowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 12503 (6741 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie ponaje do wiadomości, że dnia 16 lutego 1891 zmarł w Borszczowie Schmil Steiner syn Leiby.

Gdy miejsce pobytu spadkobiercy Kiwe Steiner nie jest znane, przeto wzywa się tegoż, aby w ciągu roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w tut. sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa będzie przeprowadzona ze zgłoszonymi dziedzicami i z kuratorem dla niego w osobie adw. dr. Kommerinera z Borszczowa ustanowionym.

Borszczów, dnia 30 października 1894.

L. 15927 (6735 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie przeciw Jakobowi Schmaus i tow. o 88 zł. dla nieznanego z życia i miejsca pobytu współpozwanego Abrahama Leiby 2 im. Schmaus adw. dr. Allerhanda kuratorem z substytucją adw. dr. Hullesa i doręczył mu nakaz zapłaty z 7 sierpnia 1897 l. 15927 dla Abrahama Leiby Schmaus przeznaczony.

Kołomyja, 7 sierpnia 1897.

L. 4090 (6798)

C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ozyasza Pessla, iż celem doręczenia mu ts. uchwały z 30 marca 1906 l. 2056 kuratorem ad actum p. Ignacego Cukra ustanowił i temuż tę uchwałę doręczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew, dnia 1 maja 1897.

L. 13758 (6797)

C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi zawiadamia niewi domą z miejsca pobytu Jewkę Łewków Martyn, iż celem doręczenia jej ts. uchwały z dnia 18 kwietnia 1896 do l. 3859 kuratorem ad actum Franka Rogulę z Blysszczywów ustanowił i temuż tę uchwałę doręczył.

Żółkiew, dnia 31 grudnia 1896.

L. 1369 (6796)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Fedia Nakonecznego, iż celem doręczenia mu tus. uchwały z dnia 10 października 1895 do l. 7986 kuratorem ad actum Semka Nakonecznego ustanowiono i temuż tę uchwałę doręczono.

Żółkiew, dnia 14 marca 1897.

L. 20051 (6770)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firmy: „Jakób Glass“ hurtowny handel okowitą w Trzebini, z powodu śmierci właściciela.

Kraków, 21 maja 1897.

L. 14370 (6769)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firmy „Sz. Sternberg“, handel mebli w Krakowie, z powodu zaniechania przedsiębiorstwa.

Kraków, 15 kwietnia 1897.

L. 20302 (6768)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firmy „Jerzy Mehl“ handel towarów mieszanych w Chełmku, z powodu śmierci właściciela.

Kraków, dnia 21 maja 1897.

L. 6217 (6766)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Chaim Katz“, której używać będzie Chaim Katz jako właściciel handlu towarów bławatnych w Bochni, podpisując takową słowami „Chaim Katz“.

Kraków, 19 lutego 1897.

L. 6075 (6713 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Sekietę, że celem doręczenia temuż ts. uchwały tabularnej z dnia 10 lutego 1897 l. 1404 ustanowił kuratora w osobie Józefa Sułowskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 20 czerwca 1897.

L. 50886 (6704 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie firmy Samuela et Landau przeciw Jakobowi Koru o 3000 zł. a. w adw. dr. J. Horowitza ze zastępstwem przez adw. dr. Morgenrota kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Korna i zawiadamia go z wezwaniem,

aby temu kuratorowi potrzebną informacyę udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem Sądowi doniosł.

Lwów, dnia 7 sierpnia 1 97.

L. 2400 (6785 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców o zaszczej 27 Listopada 1891 śmierci Berischa Ingbera z Białegokamienia i wzywa ich, ażeby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu licząc, oświadczyli się do spadku po nim pozostałego, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie z Jezają Münzem z Oleska jako kuratorem dla nich ustanowionym i spadek ten, przyznany zostanie wysokiemu skarbowi Państwa.

Olesko, dnia 20 lipca 1897.

L. 30267 (6706)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Apteka pod koroną Fr. Ksaw. Mikuckiego, dawniej Trańczyńskiego w Krakowie“ której używać będzie Franciszek Ksawery Mikucki jako właściciel apteki w Krakowie podpisując takową w ten sposób, iż pod powyższem brzmieniem firmy stampilią wyciśniętą podpisze własnoręcznie Fr. Ksawery Mikucki.

Kraków, 23 lipca 1897.

L. 3566 (6784 1-3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Andrzeja Semczyszaka, że w sporze sumarycznym Mendla Klausnera przeciw niemu pto 85 zł. 42 ct. w. a. z pn. Antoni Żurek z Muszyny dla niego ustanowionym został kuratorem i że temuż pozw z dnia 28 maja 1897 l. 3566 doręczony został. Rzecz jest Andrzeja Semczyszaka udzielić kuratorowi informacyi do sporu, lub innego pełnomocnika ustanowić, inaczej sam sobie przypisze skutki zaniedbania.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 31 maja 1897.

L. 46582 (6840 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie, wdrażając na prośbę Daniela Schwarza postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionej książeczki wkładkowej galic. Banku kredytowego we Lwowie Nr. 25413, na 41 zł. 78 ct. w. a. opiewającej dnia 8 stycznia 1896 na imię Fryderyki Mehrer wystawionej, płatnej okazicielowi na każde żądanie, by w przeciągu ustawowego terminu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu tego w urzędowej części Gazety lwowskiej licząc, takową sądowi tutejszemu tem pewniej wykazał, w przeciwnym bowiem razie rzeczona książeczka wkładkowa na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana będzie.

Lwów, dnia 24 lipca 1897.

L. 47461 (6839 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie, wdrażając na prośbę Zwierzchności gminnej Łękawicy ad Okrajnik w powiecie Żywieckim imieniem tej gminy działającej postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionej obligacyi Galicyjskiego funduszu propinacyjnego we Lwowie serya E. Nr. 15064 na 100 zł. w. a. opiewającej, własnością gminy Łękawicy ad Okrajnik będącej i na rzecz tej gminy zawinkulowanej oraz do niej należnego arkuusza płatniczego na pobór odsetek w c. k. Urzędzie podatkowym w Żywiecu poczynawszy od dnia 1 stycznia 1896 roku, by w przeciągu ustawowego terminu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu tego w urzędowej części Gazety lwowskiej licząc, takową sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył, względnie swe prawa do takiej wykazał, w przeciwnym bowiem razie rzeczona obligacya wraz z arkuszem płatniczym na ponowne żądanie proszącego, za umorzoną uznana będzie.

Lwów, 31 lipca 1897.

L. 4750 (6828 1-3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Teodora (Fedka) Laszenika, że w sporze sumarycznym Mikołaja Semaniaka przeciw niemu pto 100 zł. w. a. z pn. p. Antoni Żurek z Muszyny dla niego ustanowionym został kuratorem i że temuż pozw z dnia 10 lipca 1897 l. 4750 doręczony został. Rzecz jest Teodora Laszenika, udzielić kuratorowi informacyi do sporu lub innego pełnomocnika ustanowić, inaczej sam sobie przypisze skutki zaniedbania.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 11 lipca 1897.

L. 10995 (6817 1-3)

Zawiadamia się Stefana Piwowarczyka, że celem doręczenia rezolucyi hipotecznej z dnia 19 stycznia 1897 l. 849 ustanowiono dla niego kuratorem Jana Pastwę wójta z Chełmku.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 7 sierpnia 1897.

Doniesienia prywatne.

Jedwab się spali!

powiadają panie, że-li suknie bardzo często po 2-3 razowem użoju rozpadają się tam, gdzie są fałdy, albo jak wata się rozciąga, jednak to nie jest przypadkiem spalania surowego jedwabiu, lecz jedwab wyklada się **naumyślnie**, aby się wydawał grubszym. **cyńkiem i fosforowym kwasem**, a te pierwiastki pożerają włókna surowego jedwabiu, a takie farbowanie nazywa się **żarżowaniem** a im więcej się jedwab żarżuje, tem częściej go w kąpiele cynkowe wkładać potrzeba, aby dobrze nasiąkły te materye. Farbowany jedwab, **najszlachetniejszą tkaniną**, ma już w sobie zarodek niszczący, zanim na stół tkacza przyjdzie. Z tego wykonane **jedwabie wrzokome** muszą po krótkim czasie jak podpałka rozluźnić się. I tak droga materya (i nakład za robotę) **zupełnie jest bez wartości**. Wzory mojego **prawdziwego jedwabiu** wysyłam odwrotnie **wolne od cla i porta**.

Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawcy nadwornego.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Realność przy ulicy Długosza 1. 31 jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość tamże.

Fortepian sześć i pół oktaw, długi, dobry do początkowej nauki, do sprzedania, ulica Mochackiego 26, parter, drzwi 9 przy schodach.

Soba w przykrem położeniu, inteligentna, prosi uprzejmie o skromną składkę pieniężną. Adres Zofia Lewicka, Zamarynow, obok Lwowa nr. 243.

Maszynki ameryk. do robienia lodów pojemności 1, 2, 3 litry po zł. 5.50, 6.50, 7.50. Maszynki do siekania mięsa amerykańskie po zł. 4.— wiedeńskie po zł. 3.50 i 3.— poleca 984

Piotr Chrzastowski handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

Kowanówko

Zakład leczniczy chorób nerwowych i umysłowych. W. Ks. Poznańskie, poczta i stacya kolejowa Oborniki. 281 Dr. Winkiewski, Dr. Lewald, Drowa Karczewska.

2000 pokoi Tapet

na składzie, taniej jak wszędzie **Story płócienkowe na walcach samoczynnych**, 975 PP. Przedsiębiorcom i Budowniczym znaczny rabat, poleca magazyn **A. Krzysztofowicza** Lwów, plac Halicki 2.

Ważne dla Gospodyń!

do szurowania podłóg jakoteż i do zupełnego oczyszczenia naczyń i sprzętów wszelakiego rodzaju, jako to: **wiórka stalowe, ług kamienny, mytka drzewne, mytka kokosowe** oraz „Briquets“ węgle do żelazek do prasowania itp. poleca 692

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Swiece kościelne

woskowe i stearynowe **Kwiaty do świec i ołtarzy** poleca najtaniej 964 **Fabryka świec i blichowania wosku Fryderyka Schubutha** Lwów, Rynek 45. Cenniki szczegółowe na żądanie^{opłatnie}. Handel założony r. 1789.

Niezawodny środek przeciw śniedzi na pszenicy!

Kamień siny

(siarczan miedzi) jakoteż **gotową bajkę Dupuya** w pakietach z przepisem użycia. **Truciznę niezawodną** na myszy polne, krety itp. **Cebulę morską** całą, krajaną i przyrządzoną w puszkach z przepisem użycia.

Oliwę do maszyn itp. itp. poleca 953

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła Sosnowego.

Fabryka dachówek w Kołomyi

wysyła kupującym najlepsze i najtańsze dachówki patentowane, oraz wykonywa roboty krycia budynków własnymi ludźmi, poręczając na długie lata za doborowy towar i dokładną robotę. Każdy, kto ma do krycia budynków nowy, lub do przykrycia stary, kryty dotychczas gontem, nie pominię naszej dachówki jako jedynie trwałego, absolutnie zabezpieczającego od ognia i najtańszego pokrycia. 1003

Cudze chwalicie, swego nie znacie. Zarząd fabryki dachówek w Kołomyi. St. Homolacs, S. Żeleński, W. Wimmer i Sp.

Własnego wyrobu

najlepszą

MASĘ WOSKOWĄ na podłogi

i prawdziwą

MASĘ FRANCUSKĄ na posadzki 1005

poleca

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38.

C. k. uprzyw.

Fabryka szkła

tafiowego i zwierciadłowego **KUPFER & GLASER**

Lwów, ul. Kazimierzowska 28.

polecają swe najlepsze **wyroby krajowe szkła w taflach**

we wszystkich jakościach i rozmiarach zwłaszcza

szyby solinowe (belgijskie), szkło dachowe

kolorowe, matowe i w desenjach,

szkło zwierciadłowe,

jak i lustra w ramach itp.

Oszklenia nowych budowli wykonuje się pod gwarancją najstaranniej. 1149

Kit i dyament do rzeźbienia szkła.

Ogłoszenie konkursu. 997

Zarząd kasy chorych m. Lwowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę urzędnika kierującego z tytułem sekretarza kasy.

Posada ta z którą połączona jest płaca 1000 zł. i osobisty dodatek 200 zł. rocznie, nadaną będzie na razie prowizorycznie. Po roku nastąpić może stabilizacja wedle regulaminu służbowego kasy chorych m. Lwowa.

Kompetenci mają wnieść podania zaopatrzone w dokładne curriculum vitae, szczegółowy wykaz osobistej kwalifikacyi i dowód nie przekroczonego 40 roku życia do zarządu kasy chorych m. Lwowa, Lwów, ul. Blacharska 2. I. p. najdalej do 15 września b. r.

Z zarządu kasy chorych m. Lwowa Filip Besen przewodniczący

Zadziwiająco niskie są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie **S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.** Proszę łaskawie przekonać się, że najtańszem źródłem zakupu jest powyższy sklep. — Cenniki na żądanie franko.

J. IHNATOWICZ Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Ralleka 1. 11. — Kraków Sukiennice 1. 20 — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

Fabryka sztucznych nawozów

Spółki komandytowej

Juliana Wanga

we Lwowie, ul. Akademicka 5,

poleca na sezon jesienny wszelkie **nawozy** po zniżonych cenach. Cenniki wysyła się na żądanie odwrotnie

We wszystkich składach Perfum, Aptekarzy, Drogistów i Fryzjerów znajduje się **VELOUTINE** Puder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z BISMUTEM Przez **CH^{les} FAY**, Fabrykanta Perfum PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Lwowskie Towarzystwo Bankowe

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, ulica Trzeciego Maja 1. 2 we Lwowie 907

udziela kredytu członkom i przyjmuje

wkładki oszczędnościowe

na rachunek bieżący od członków i nieczłonków za oprocentowaniem rocznem po 5% od sta.

Ogłoszenie.

Należące do masy konkursowej Leona Sobowicza, parasolnika we Lwowie, towary, mianowicie: parasole, parasolki, laski, tudzież materyały parasolnicze, oszacowane razem z urządzeniem sklepowem na kwotę 853 zł. a. w. sprzedane zostaną w drodze ofert najwięcej ofiarującemu na ogół (in Pausch und B gen). Oferty wnieść należy najdalej do dnia 30 b. m. o godzinie 6 po południu na ręce podpisanego wraz z wadium w kwocie 85 zł. w banknotach. Przyjęta przez wydział wierzycieli oferta ma być zatwierdzona przez komisarza konkursowego. Najdalej trzeciego dnia po zawiadomieniu o zatwierdzeniu sądowem oferty ma oferent cenę kupna zapłacić i lokal opróżnić, inaczej wadium przepada na rzecz masy. 1115

Bliższe szczegóły udziela podpisanv (Lwów, ul. Kołłątaja 10) Zawiadowca masy: Dr. Szymon Fläschner.

LUDWIK FEIGL

właściciel najstarszego i największego handlu aparatów i przyborów fotograficznych

Lwów, pasaż Hausmana 8,

oznajmia swoim P. T. Odbiorcom, że na sezon obecny nadeszły z Paryża aparaty najnowszej konstrukcyi.

W tymże handlu znajduje się od 1 maja

biblioteka klubu miłośników sztuki fotograficznej.